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 اختلاف بر سر تقسیم خزر
سیاست خارجه آشفته ای که در بعضی از کشور ها 
یک مدیرکل ما را هم قبول نمی کردند یا به کشور ما 
نمی آمدند، سامان دادیم. بعضی ها می پرسند از این 
رفت و آمد ها چه چیزی حاصل شد؟ خب نباید یادمان 
برود که ما قبل تر حتی یک سفر هم نمی توانستیم 
تنظیم کنیم. رئیس جمهور چین ۱۳ سال به ایران 
نیامده بود و بنابراین خیلی اتفاق ها افتاده است؛ مثلا 

حل مشکل مرزی با پاکستان چیز کمی نبود. 
   بعضی منتقد هستند که حتی با وجود  �

رفت و آمدها به چین هنوز به یک تفکر مشخص 
در مورد این کشور نرسیده ایم. مثلا ترامپ بعد از 
آن همه هیاهو، به چین سفر می کند. نگاه سیاست 

خارجی ما به چین چگونه است؟ 
در زمانی که دولت یازدهم روی کار آمد، چین 
یک سوم اقتصاد خارجی ما را تشکیل می داد. حجم 
روابط مان ۵۲   میلیارد دلار بود، درصورتی که کل حجم 
تجارت خارجی ما ۱۵۰  میلیارد دلار بود. با کاهش 
قیمت نفت، الان این حجم کمی کمتر شده اما هنوز 
چین شریک اول ماست. قاعدتا باید از اقتصاد تحریمی 
وارد اقتصاد غیرتحریمی می شدیم، ولی در مورد چین 
هنوز خیلی محقق نشده  است. به هر حال، توقعی 
که ما داشتیم این بود که اقتصاد تحریمی مان تبدیل 
به یک اقتصاد آزاد و برابر شود که هنوز آن گونه که 
انتظار داشتیم، محقق نشده است و هنوز پولی که برای 
پروژه ها در چین گذاشتیم، تمام نشده که بخشی از آن 
مشکلات مربوط به خود ما و شامل مشکلات بانکی 
بوده و بخشی از آن هم مربوط به طرف دیگر بوده 
 است. بنابراین از این  جهت ما وارد اقتصاد غیرتحریمی 
نشدیم و این واقعیتی است که رخ داده. بخشی از این 
موضوع به  روی کارآمدن ترامپ هم ربط دارد و چین 
هم با بحران کره شمالی مواجه شد. تبادل اقتصادی 
ما با چین کمتر از یک  درصد اقتصاد خارجی این کشور 
است، در حالی که این رقم در ارتباط اقتصادی چین با 
آمریکا به حدود ۱۵  درصد می رسد و طبیعی است که 
آنها هم منافع و مصالح خود را در  نظر دارند. ترامپ 
هم به دلیل موضع خاصش نسبت به کره شمالی، 
این مسئله را تشدید می کند. ما هم باید یک مقدار 
انتظاراتمان را با واقعیت متناسب کنیم. ما در دوره 
تحریم و قبل از تحریم به رشد اقتصادی چین کمک 
کردیم. حجم کار ما با چین برای ما زیاد بود، چون 
یک سوم از حجم کار ما را شامل می شد، ولی برای 
چین این گونه نیست. به هرحال، این یک همکاری
 برد-برد بود. یعنی ما در دوره تحریم از آنها استفاده 

کردیم و متقابلا چینی ها هم استفاده کردند. 
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دیدار ابراهیم رئیسي با رئیس 
پارلمان لبنان

سیدابراهیم رئیسي، تولیت آستان قدس رضوي، با  �
رئیس پارلمان لبنان و رئیس مجلس اعلاي شیعیان 
این کشور دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش «ایسنا» به 
نقل از خبرگزاري رسمي لبنان، روز گذشته سیدابراهیم 
رئیسي با نبیه بري و شیخ عبدالامیر قبلان در بیروت 
دیدار و گفت وگو کرد. گفته مي شود محور اصلي 
گفت وگوي بري و رئیسي بررسي آخرین تحولات 
منطقه بود. در این دیدار محمد فتحعلي، سفیر ایران 
در لبنان نیز حضور داشت. تولیت آستان قدس بعد از 
دیدار با رئیس پارلمان لبنان، با «شیخ قبلان»، رئیس 
مجلس اعلاي شیعیان لبنان دیدار کرد. شیخ قبلان 
در این دیدار، گفت: «جمهوري اسلامي ایران مورد 
هدف کینه و توطئه هاي دشمن قرار گرفته است، اما 
ایران با آگاهي و درایت رهبري و ملت قوي تر از همه 
توطئه ها و نیرنگ هاست؛ بنابراین اتحاد ملت ایران 
تمام فتنه هاي دشمن را ساقط خواهد کرد». او با 
تقدیر از مواضع رهبري، ملت و دولت ایران در حمایت 
از لبنان در مقابله با دشمن صهیونیستي، گفت: «ایران 
نقش مهمي در حمایت از ملت هاي مستضعف و 
به ویژه ملت فلسطین ایفا مي کند». در این دیدار علاوه 
بر سفیر ایران در بیروت، محمدمهدي شریعتمداري، 
رایزن فرهنگي ایران در لبنان، «شیخ علي الخطیب»،  
نایب رئیس مجلس اعلاي لبنان و «نزیه جمول»، 
دبیر کل مجلس اعلاي لبنان، حضور داشتند. پنجم 
اردیبهشت سال جاری، در آستانه برگزاري دوازدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوري، رئیسي با «رستم 
مینیخانوف»، رئیس جمهور تاتارستان و نماینده ویژه 
پوتین در امور ادیان مذهبي دیدار کرد. او در این دیدار 
هم درباره رابطه ایران و تاتارستان گفت وگو کرده 
بود. در آن نشست علاوه بر مینیخانوف، سامي گولین، 
مفتي اعظم تاتارستان، لوون جاگاریان، سفیر دولت 
روسیه در ایران، آلبرت کاریموف، معاون نخست وزیر 
و وزیر صنعت و تجارت، رومان شایخوتدینوف، معاون 
نخست وزیر و وزیر اطلاعات و ارتباطات، تالیا مینولینا، 
مسئول توسعه سرمایه گذاري و سرگي ایوانف، مسئول 
کمیته امور گردشگري جمهوري تاتارستان حضور 
داشتند. دیداري که بعدا برخي از فعالان سیاسي 
نسبت به آن نقدهایي داشتند و آن را موازي کاري با 

وظایف وزارت خارجه دانستند.

واکنش انور قرقاش به توییت 
امیرعبداللهیان

ایسنا: انور قرقاش، وزیر مشاور امارات در امور  �
خارجه، به توییت جدید دستیار ویژه رئیس مجلس 
ایران در امور بین الملل در رابطه با نشست داووس 
واکنش نشان داد. انور قرقاش در واکنش به توییت 
حسین امیرعبداللهیان در صفحه توییتر خود نوشت: 
«بهتر است دکتر عبداللهیان درباره دلایل موضع 
مشترک امارات، عربستان و بحرین علیه کشورش 
پرس و جو کند و در فخر فروشي نسبت به اشغال چهار 
پایتخت عربي و جلوگیري از سقوط پنجمي بازنگري 
کند و بر ضرورت حفظ حقوق همسایگي و برادري 
در اسلام از سوي ایران تأکید کند». امیرعبداللهیان 
قبل از این در صفحه شخصي خود در توییتر نوشته 
بود: «صف آرایي سعودي، امارات و بحرین در داووس 
علیه تهران خطاي راهبردي است. فراموش نکنید 
که در روزهاي سخت اشغال کامل کویت توسط 
صدام، ما در کنار همسایه عرب خود و مردم کویت 
مردانه ایستادیم. کاخ سفید و موساد از شما به عنوان 
دستمال یک بار مصرف استفاده مي کنند، اما همسایگي 

و مسلماني ما ابدي است».

در آستانه برگزاری نشست سوچی
 جابری انصاری و بشار اسد 

دیدار کردند
روز گذشته حسین جابری انصاری، با بشار اسد،  �

رئیس جمهور سوریه، دیدار کرد. به گزارش «ایسنا»، 
جابری انصاری، مذاکره کننده ارشد ایران در امور 
آستانه، در سفر به  دمشق، با رئیس جمهور سوریه 
گفت وگو کرد. موضوع این دیدار بررسی آخرین 
تحولات سیاسی و میدانی سوریه، به ویژه در شمال 
سوریه و منطقه عفرین بوده است. همچنین درباره 
کنفرانس گفت وگوی ملی سوریه در سوچی رایزنی 
شد. سفر جابری انصاری در آستانه نشست سوچی 
انجام شده است. قرار است روز دوشنبه و سه شنبه 
این هفته؛ یعنی نهم و دهم بهمن، نشست سوچی 
در روسیه برگزار شود؛ شهری تفریحی که این روزها 
به پایگاه دیپلماسی در روسیه بدل شده است و در 
این شهر درباره «سرنوشت و آینده صلح در سوریه» 
رایزنی می شود. اول آذرماه بود که نشست یک روزه 
حسن روحانی، رجب طیب اردوغان و ولادیمیر پوتین، 
رؤسای جمهوری سه کشور ایران، ترکیه و روسیه، در 
شهر «سوچی» برگزار شد؛ حالا دومین نشست در 
شهر سوچی با محوریت بررسی وضعیت سوریه روز 
دوشنبه و سه شنبه برگزار می شود. همچنین چند روز 
قبل جابری انصاری با «الکساندر لاورنتیف»، نماینده ویژه 
پوتین در امور سوریه و «میخائیل بوگدانف»، معاون وزیر 
امور خارجه و فرستاده ویژه پوتین در امور خاورمیانه، 
گفت وگو کرد. همچنین روز گذشته، او با «ولید معلم»، 
وزیر خارجه سوریه، دیدار کرد. در این دیدار «فیصل 
مقداد»، قائم مقام وزارت خارجه سوریه، نیز حضور 
داشت. دو طرف با بررسی روند تحولات سوریه و 
منطقه، بر ضرورت استمرار رایزنی ها و همکاری های دو 

کشور در حوزه های مختلف تأکید کردند.

خبر
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شرق: خبر کوتاه بود. سعید طوسي تبرئه شد. محمود 
صادقي اما در توییترش مستنداتي منتشر کرد که 
سویه هاي دیگري از ماجرا را نشان مي داد. سعید 
طوسي اما گفته، «رأي تبرئه ام صادر شده و به وکیلم 
نیز ابلاغ شده و به زودي منتشر مي شود». و سؤالات 
بیشتر را به وکیلش حواله داده. حمید هروي، وکیل 
مشهدي سعید طوسي، اما از پاسخ گفتن به سؤال ها 
طفره مي رود. مي گوید «الان پشت رول هستم. خیلي 
اهل رسانه نیستم. از صبح خیلي ها تماس گرفته اند. 
اجازه بدهید سخنگوي قوه قضائیه اعلام نظر کنند. 
من بعدا موضع گیري خواهم کرد». اصرار خبرنگار 
«شرق» براي پاسخ دادن به سؤال ها درنهایت به ارائه 
سؤالات مکتوب به آقاي وکیل منتهي شد و پاسخي 

که به سادگي دریغ مي شود. 
اما واکنش ها به تبرئه طوسي متفاوت است. 
برخي نمایندگان مجلس صدا را پایین مي آورند و 
چندان علاقه اي به ورود و اظهارنظر دراین باره  ندارند، 
برخي دیگر پیگیري این خبر را به صلاح نمي دانند و 
برخي منتقدند. احمد توکلي، نماینده مجلس نهم، 
ازجمله منتقدان و متعجبان است. او به اعتمادآنلاین 
گفته: «یکه خوردم. مسائل اخلاقي و فسادهایي که 
در این زمینه وجود دارد یک وادي گسترده است که 
اگر دیده بان شفافیت بخواهد به آن ورود کند حریف 

آن نمي شود».
در همین حال ناصر نقویان، واعظ مشهور، نیز به 
اعتمادآنلاین گفته: «قاضي باید نظر دهد به من و شما 
چه ربطي دارد؟ دنبال پرده دري نروید که خدا روزي از 
شما پرده دري خواهد کرد. همه ما در خلوت هایمان 
خطاهایي کرده ایم. خدا ستار است و شما هم سعي 
کنید تا آنجا که مي توانید دنبال ستاریت باشید». با این 
حال محمود صادقي روایت متفاوتي از ماجرا دارد؛ 
به ویژه اینکه او این بار به خانواده فرزندان آسیب دیده 
در این ماجرا اشاره کرده و اینکه آنها حتي از امکان 

مالي وکیل گرفتن بي بهره بوده اند.
صادقي به «ایلنا» گفته: «پیش از این مکاتباتي از 
طریق کمیسیون اصل ۹۰ و قضائي و حقوقي مجلس 
انجام داده و نامه نگاري این دو کمیسیون با مقامات 
قضائي را منتشر کرده بودیم. اما متأسفانه با وجود 
آنکه سه ماه از این پیگیري ها مي گذرد، هیچ پاسخي از 
سوي دستگاه قضائي به این دو کمیسیون داده نشد».

نباید به هر بهانه اي چنین پرونده هایي در سطح 
جامعه باز شود «حسن نوروزي»، سخنگوي کمیسیون 
حقوقي و قضائي مجلس، پیگیري پرونده سعید 
طوسي را تکذیب مي کند و مي گوید: «من به عنوان 
سخنگو در جریان چنین چیزي نیستم. درواقع به من 
گفته نشده که این موضوع در دستور کار قرار دارد. 
اگر چنین موضوعي بود حتما آقاي ملکشاهي (رئیس 

کمیسیون) من را در جریان قرار مي دادند».
«محمدعلي پورمختار» نیز به «شرق» مي گوید: 

«مسئله در کمیسیون حقوقي و قضائي مجلس 
مطرح نشده و من جزئیات آن را نمي دانم. اما اگر 
حکمي صادر شده ما استنادمان به حکم قانون است 

و باید از آن تبعیت کنیم».
نوروزي نیز به اعتمادآنلاین گفته: «ما خودمان 
قاضي بوده ایم. خداوند ستارالعیوب است. باید در 
این موارد خیلي محتاط بود. مثلا در موردي مانند زنا، 
مي گوییم که باید چهار نفر با شرایط خاص شهادت 
بدهند. شرایط این کار به قدري سخت در نظر گرفته 
شده که تقریبا غیرممکن است. بنابراین اصل در چنین 
مواردي بر علني نکردن است و ما نباید به هر بهانه اي 
باب مطرح شدن چنین پرونده هایي را در سطح جامعه 

باز کنیم».
به گفته صادقي «این متهم در دادگاه بدوي به 
چهار سال حبس محکوم شده بود و بنابر قرائن، 
رئیس شعبه ۵۶ قصد داشت رأي دادگاه بدوي را تأیید 
کند و آماده صدور رأي بود که گویا حدود دو سال قبل 

پرونده را از این شعبه گرفتند».
نماینده تهران همچنین به ایلنا گفته: «با وجود 
پیگیري هایي که از سوي رئیس شعبه ۵۶ براي 
بازگرداندن این پرونده صورت گرفته بود، پرونده 
بازگردانده نشد. اخیرا دو مستشار از شعبه اي دیگر به 
این شعبه منتقل شدند و درحالي که رئیس و مستشار 
این شعبه نظري متفاوت داشتند، با رأي دو مستشار 
شعبه اي دیگر رأي را صادر کرده و با نقض حکم 

دادگاه بدوي، رأي به تبرئه این متهم دادند».
او تأکید کرده: «حدود یک هفته پس از صدور رأي، 
پدر دو نفر از کودکاني که تحت آزار قرار گرفته بودند، 
به مجلس مراجعه کرده و مراتب را اعلام کردند». 
صادقي با بیان اینکه دو کودکي که مورد آزار قرار 
گرفتند، وکیل نداشتند، افزوده: «محکوم علیه، وکیل 
دارد اما این خانواده به دلیل عدم تمکن مالي، وکیل 
نداشت. با این حال، ما از طریق کمیسیون اصل ۹۰ 
و دیگر ابزارهاي نظارتي مجلس پیگیر این پرونده 
خواهیم بود». او افزود: «اخیرا اولیاي دو نفر از 
کودکاني که تحت آزار قرار گرفته بودند، به مجلس 
مراجعه کرده و در ادامه پیگیري شکایتشان یک 
نسخه از رأي را به بنده و یک نسخه نیز به کمیسیون 

اصل ۹۰ ارائه کردند».
اما سعید طوسي نیز در واکنش به صادقي، 
به «انصاف نیوز» گفته بود: «من این آقا را اصلا 
نمي شناسم. قطعا ایشان هر کسي هست دروغ 
مي گوید و ادعاي بي خودي دارد و براي خودش 
حرف زده است. اگر ایشان مشکلي دارند با وکیلم، 
آقاي حمید هروي تماس بگیرند تا توجیه شوند». 
محسني اژه اي، سخنگوي قوه قضائیه، در آبان ماه ۹۵ 
درباره پرونده طوسي گفته بود: «در این پرونده کسي 
آمده شکایت کرده و شکایت بررسي شده اما هنوز 

مرحله رسیدگي به پایان نرسیده».

شرق: بیش از یک سال از صدور حکم اعدام بابک 
زنجانی، متهم اول بزرگ ترین پرونده فساد نفتی 
می گذرد، اما همچنان بازگشت اموال او که در خارج 
از کشور قرار دارد، در هاله ابهام است. روز گذشته 
وکیل وزارت نفت از دور جدید مذاکرات با شرکای 
خارجی زنجانی خبر داد که با واکنش وکیل بابک 
زنجانی روبه رو شد. اصغر هندی، مسئول کمیته 
وصول مطالبات وزارت نفت، دراین باره به تسنیم گفت: 
«شرکای خارجی بابک زنجانی گفته اند حاضرند بدهی 
زنجانی را پرداخت کرده و اموال او را پس بگیرند. در 
همین ارتباط، شرکای خارجی زنجانی در روزهای آتی 

به تهران می آیند تا در این خصوص مذاکره شود».
او همچنین درباره آخرین وضعیت فروش اموال 
توقیف شده بابک زنجانی، افزود: «موفق به فروش 
بخش بسیار ناچیزی از اموال زنجانی شده ایم و عمده 

اموال وی فروش نرفته و روی دستمان مانده است».
هندی همچنین به ایلنا، گفت: «با توجه به رأی 
دادگاه، ۹۰  درصد اموال بابک زنجانی به وزارت 
نفت منتقل شده که این میزان یک پنجم بدهی اش را 
می پوشاند و بابت بقیه مطالبات هم منتظریم ببینیم 

چه پیش می آید». 
ساعتی بعد، وکیل مدافع بابک زنجانی به خبر 
حضور شرکای موکلش در ایران واکنش نشان داد و 
آن را محرمانه خواند و به رسانه ای شدن آن از سوی 

مسئولان وزارت نفت انتقاد کرد. 
رسول کوهپایه زاده به ایلنا، گفت: «متأسفانه آقای 
هندی برخلاف تصمیماتی که در مذاکرات فی مابین 
صورت گرفته و مقرر شده بود که تا حصول نتیجه 
این مسئله محرمانه بماند، این موضوع را رسانه ای 

کردند».
او با بیان اینکه مذاکره با شرکای خارجی زنجانی در 
یکی از کشور های خارجی انجام شده است، تأکید کرد: 
«مقرر شد تا وصول نتیجه یعنی پرداخت محکوم به 
که معادل یک میلیاردو ۹۶۷ میلیون و ۵۰۰  هزار یورو 
است، طرفین مفاد این قرارداد را به صورت محرمانه 
حفظ کنند و رسانه ای نشود و این موضوع مورد تأیید 

مقامات امنیتی و قضائی بود».
کوهپایه زاده افزود: «اگر افراد می گویند که 
دغدغه استیفای حقوق بیت المال را دارند نباید با 
اظهار نظر های غیرمسئولانه این قرارداد را به خطر 
بیندازند. پیش نویس قرارداد حاضر است و به نقطه ای 
رسیدیم که اگر با تدبیر عمل شود می توان این مبلغ 

را وصول کرد».

او همچنین به ایسنا، گفت: «شرکای خارجی 
زنجانی ملاحظات خاص سیاسی، امنیتی، اقتصادی و 
اطلاعاتی خودشان را دارند و اینکه موضوعی با این 
درجه اهمیت زمانی که می خواهد به نتیجه برسد 
به راحتی توسط مسئولان رسانه ای و افشا می شود 
جای تعجب دارد به ویژه اینکه پرونده بابک زنجانی 
دارای ابعاد داخلی و بین المللی است. هر زمانی که 
می خواهیم در مذاکرات به نتیجه برسیم خبرهایی 
محرمانه در رسانه ها منتشر می شود، یک بار نام بانک 
مبادله کننده مطالبات و یک بار هم اسم کشورهای 

مذاکره کننده را اعلام می کنند».
بابک زنجانی به اتهام افساد فی الارض از طریق 
اخلال در نظام اقتصادی کشور با تشکیل و رهبری 
سازمان یافته به منظور ارتکاب جرائمی مانند جعل ۲٤ 
فقره اسناد و صورت حساب بانکی، استفاده از اسناد 

مجعول و پول شویی به اعدام محکوم شده است. 
آذرماه بود که رئیس قوه  قضائیه در دیدار با 
تشکل های دانشجویی، درباره پرونده بابک زنجانی 
گفته بود: «این شخص بیش از دو  میلیارد دلار پول 
بیت المال را برداشته و نمی گوید که این پول کجاست. 
بار ها تیم هایی از سپاه، حفاظت اطلاعات قوه   قضائیه، 
وزارت اطلاعات، دادستانی و وزارت خارجه به 
کشور های مختلفی که این فرد مدعی بوده در آنها 
مبالغی دارد، اعزام کرده ایم، اما اثری از این پول ها 

نیست».
به گزارش میزان، آیت االله آملی لاریجانی در ادامه 
گفته بود: «وکیل آقای زنجانی به مسئولان ذی ربط 
گفته بود تیمی از تاجیکستان قرار است به ایران بیایند 
تا درباره پرداخت پول صحبت کنند، اما شما باید تعهد 
بدهید که بابک زنجانی را اعدام نمی کنید. ما گفتیم 
به هیچ عنوان چنین تعهدی نمی دهیم، اما اگر چنین 
اتفاقی افتاد شاید قاضی پرونده در مجازات او تخفیف 

قائل شود».
مهرماه سال جاری و در پانزدهمین جلسه 
تجدیدنظر پرونده فساد نفتی، قاضی مقیسه گفت 
بابک زنجانی در جلسه مواجهه با متهمان ردیف دوم 
و سوم پرونده صریحا اعلام کرد پول دارم و یک ریال 

نمی دهم. 
بیژن زنگنه، وزیر نفت هم در ایام انتخابات 
ریاست جمهوری گفته بود: «بابک زنجانی ساعتی 
یک میلیون و ۸۰  هزار تومان پول مملکت را بالا کشیده 
است. الان هم راحت می چرخد، به ریش همه ما 

می خندد و زبانش هم از ما درازتر است».

شرق: سفیران کشورهای عضو شورای  امنیت روز 
دوشنبه به واشنگتن دعوت شده اند. آنها میهمان ویژه 
ترامپ در ضیافت ناهار دوشنبه هستند تا شواهدی از 
موشک ادعایی ایرانی را که به یمن پرتاب شده ببینند. 

پرتاب موشک از یمن به عربستان بهانه ای شد 
برای دولت عربستان و آمریکا که به هر بهانه آن  را 
ایرانی اعلام کنند و به تمام تکذیب های ایران بی توجه 
بمانند. نیمه  آبان موشکی از سوی یمن به فرودگاه 
بین المللی ریاض پرتاب شد که دونالد ترامپ از همان 
ابتدای ماجرا این موشک را ایرانی قلمداد کرد. اگرچه 
همان روز وزیر دفاع و دیگر مقامات مرتبط نظامی، این 
موشک را بی ارتباط با ایران دانستند، اما او بر  همان 
طبلی که می خواست می کوبید. برای تکرار این ادعا، 
نیکی هیلی، سفیر آمریکا در سازمان  ملل، گزینه خوبی 
بود که از هر ابزاری برای تخریب ایران استفاده کند. 
او در یک پایگاه نظامی گروهی خبرنگار را جمع  کرد 
و در مقابل لاشه یک موشک ایستاد و مدعی شد که 
همان موشک ایرانی است که از سوی یمن به عربستان 
شلیک شده است. او گفت که این لاشه را عربستان به 
واشنگتن امانت داده است. واشنگتن این سناریو را در 
حالی ادامه می دهد که برجام زیر فشار مسئله موشکی 
قرار گرفته  است. در همین راستا تسنیم به نقل از رویترز 
خبر داده که طبق برنامه ای که دفتر نمایندگی آمریکا 
در سازمان  ملل اعلام کرده، نمایندگان اعضای شورای 
امنیت از پایگاه «آناکوستیا ــ بولینگ»، دیدن خواهند 
کرد. این پایگاه همان جایی است که در نوبت پیشین 
هیلی در آنجا، لاشه موشک ادعایی را به خبرنگاران 

نشان داد. 
قطعات این پازل در حالی کنار هم قرار می گیرند 
که اروپایی ها هم در مواردی با آمریکا در مورد برنامه 
موشکی ایران ادعاهایی مطرح می کنند. فرانسه در این 
بین از بقیه پیشرو تر است. وزیر خارجه فرانسه هفته 
گذشته درحالی که برنامه سفرش به تهران را اعلام 
می کرد، مدعی شد که ایران قطع نامه ۲۲۳۱ را نقض 
کرده است. این قطع نامه اگرچه توافق هسته ای را 
در شورای امنیت رسمیت می داد و قطع نامه های 
تحریمی پیشین را ملغا اعلام می کرد، اما ادعا هایی نیز 
در مورد برنامه موشکی ایران مطرح می کرد که همان 
زمان مقامات مسئول ایران تأکید کردند که این بند از 

قطع نامه را قبول ندارند. 
اما حالا واشنگتن به دنبال ضربه زدن به برجام به 
بهانه برنامه موشکی ایران و نفوذ منطقه ای کشور 
است. ازهمین رو دونالد ترامپ گفته که برای بار آخر 

تعلیق تحریم های هسته ای ایران را تمدید می کند و 
در ماه می  (اردیبهشت) دیگر آن را تمدید نمی کند. او 
ماجرا را به اروپایی ها و کنگره محول کرده تا در برجام 
اصلاحاتی ایجاد کنند. وزیر خارجه آمریکا هفته گذشته 
بعد از ملاقات هایی در لندن گفت که توانسته اند در 
نظرات مقامات اروپایی تغییراتی ایجاد کنند. ترامپ و 
تیلرسون در حاشیه اجلاس داووس هم به رایزنی های 

ضد ایرانی خود ادامه دادند. 
گفت وگو با مقامات ایرانی

وزیر خارجه آمریکا می گوید: «کارگروه های 
تشکیل شده به دنبال گفت وگو با مقامات ایرانی در 
مورد حصول تغییر در برجام هستند». رکس تیلرسون 
اضافه کرده که مقامات این کشور با همتایان انگلیسی، 
فرانسوی و آلمانی برای پاسخ به نگرانی های آمریکا در 
مورد توافق هسته ای ایران در این هفته دیدار کردند. او 

هفته گذشته به سفر اروپایی رفته بود. 
روزنامه  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
وال استریت ژورنال، رکس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا، 
گفت: رئیس جمهور نظر خود را به  طور شفاف در مورد 
توافق هسته ای ایران و نقص هایی که این توافق دارد، 
اعلام کرده است و قصد دارد این مشکلات را رفع 
کند. او افزود: با همتایان اروپایی خود توافق کردیم 
تا در نهایت اتحادیه اروپا به نگرانی های ما در مورد 
بخش هایی که توافق هسته ای ایران نقص دارد توجه 
کند و مکانیسمی برای حل این نواقص ایجاد کنیم. 
تیلرسون پیش تر اعلام کرده بود که کار گروهی برای 
رفع نواقص برجام در اوایل هفته آینده جلسه ای را 
برگزار خواهد کرد. او گفت: واشنگتن به دنبال راهی 
است تا در نهایت مقامات ایرانی نیز به آن راضی شوند. 
مقامات ایرانی همواره اعلام کرده اند که مذاکرات 
مجدد در مورد برجام امکان پذیر نیست و هرگونه 
تغییری در این توافق بین المللی نقض آن محسوب 

می شود. 
تیلرسون پس از گفت وگو با همتای لهستانی خود 
در ورشو، افزود: کارگروه ها هم اکنون دیدار هایی را برای 
توافق روی حصول تغییر در نواقصی که در برجام 
وجود دارد آغاز کرده اند و در  حال بررسی آن هستند 
که چگونه با مقامات ایرانی دراین باره گفت وگو کنند. 
تیلرسون همچنین ادامه داد: سیاست دولت ترامپ 
در مورد ایران بسیار گسترده تر از رفع نگرانی های 
موجود در مورد توافق هسته ای این کشور است. او 
گفت که آمریکا تلاش می کند تا با همکاری اروپا به این 

نگرانی ها پاسخ دهد.  

واکنش وکیل  متهم نفتی به انتشار خبر آمدن شرکای زنجانی به تهران
 قرار بود محرمانه باشد

سعید طوسی:
تبرئه شدم

دعوت به یک شوى ضدایرانى


